
Zpráva z 19. mistrovství Evropy žen 2013 

 Oproti minulé olympiádě v Istanbulu prodělalo ženské družstvo opět jednu změnu: Kateřina 

Němcová změnila federaci a už nás nemohla reprezentovat. Vzhledem k jejich výsledkům na 

posledních podobných akcích se jednalo o citelné oslabení. Naše družstvo doplnila zkušená Olga 

Sikorová, která na nedávném turnaji v Tatrách splnila poslední normu k udělení titulu ženské 

velmistryně. 

 Mistrovství Evropy proběhlo v polské Varšavě ve dnech 8. - 17. listopadu. Obvyklý švýcarský 

systém na 9 kol byl letos doplněn o jeden volný den po pátém kole. Počáteční nasazení na 18. místě 

nám dávalo i přes určité oslabení šanci obsadit některé místo do první šestnáctky. Po nejistém úvodu 

(prohra s favoritkami soutěže Ruskem a krkolomný zápas s Rakouskem) se děvčata rozehrály k velmi 

dobrému výkonu a za 5 vítězství, 1 remízu a 3 prohry získaly celkem 11 zápasových bodů. To stačilo 

na dělení 6. - 11. místa. Pomocné hodnocení nám přiřklo místo 10., což mohu označit za nečekaný, 

ale zasloužený úspěch. Na šachovnicích jsme zaznamenali 21 bodů, což znamená o tři body více než 

je průměr. 

Takto probíhala jednotlivá kola podrobněji: 

Kolo         soupeř                               nasazení         barva na 1. šach.              výsledek  

1.              Rusko                                        2                      černé                               1 : 3 

2.              Rakousko                                19                       bílé                              1,5 : 2,5  

3.              Anglie                                      23                      černé                               4 : 0 

4.               Slovinsko                               27                      černé                               2 : 2  

5.               Švýcarsko                               26                       bílé                                 3 : 1 

6.               Turecko                                  28                       bílé                              2,5 : 1,5 

7.               Izrael                                     15                       černé                              3 : 1 

8.               Litva                                       16                        bílé                             1,5 :  2,5 

9.               Ázerbájdžán                          17                       černé                          2,5 : 1,5 

 

 Velmi se nedařilo naší opoře na přední šachovnici Evě Kulované, která po prohrách v prvních 

dvou kolech s velmi silnými soupeřkami (navíc místy při pro ni vyhraných pozicích) prohrála ještě další 

dvě partie. Byl jsem proto nucen k velmi těžkému rozhodnutí a v dalších kolech ji již nenasazovat. 

Škoda, že ji zastihlo mistrovství v tak špatné formě. Může se to stát ale každému a věřím, že na 

dalších soutěžích se jí již bude dařit. Naštěstí našla podporu v ostatních členkách družstva. 

Vynikajícího výsledku dosáhla Olga Sikorová, která na poslední šachovnici získala 7 bodů z 8 partií. 

Tento výkon byl odměněn třetím nejlepším výkonem na náhradnické šachovnici. Roli naší jedničky se 

ve druhé půli soutěže ujala výborně Kristýna Havlíková, která při silných soupeřkách dokázala získat 

5,5 bodu z 9 partií. Tento výkon jí stačí na další normu ženské velmistryně. Velmi jistý výkon převážně 



bílými figurami předvedla i Tereza Olšarová: 5,5 z osmi partií. Po mírně nejistém začátku dokázala ve 

druhé polovině soutěže doplnit naše výborně hrající trio i Karolína Olšarová: 3 body ze 7 partií. 

 Detailní přehled o výsledcích našeho družstva můžete najít na stránkách: 

http://www.chess-results.com/tnr115919.aspx?lan=5&art=1&flag=30&wi=821 

 

 Všechny reprezentantky se mnou výborně spolupracovaly při přípravě na partii a bylo z nich 

cítit nadšení a vůli po dobrém výsledku. Také jejich výkon přispěl k celkovému skvělému vystoupení 

celé české reprezentace na letošním mistrovství Evropy. 

Petr Hába 

Kapitán ženské šachové reprezentace 

V Chrudimi  4. 12. 2013 

 

 

 

 

http://www.chess-results.com/tnr115919.aspx?lan=5&art=1&flag=30&wi=821

